PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.02.
        24
        230
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 2 ноября 2023 года № 1592 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, в период проведения Специальной военной операции»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15 февраля 2024 года № 02-033 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты», Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 2 ноября 2023 года № 1592 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, в период проведения Специальной военной операции» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «26 октября 2023 года № 01-010» заменить словами «15 февраля 2024 года № 02-033»;

1.2. В Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, в период проведения Специальной военной операции:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Единовременная выплата предоставляется в размере, установленном Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15 февраля 2024 года № 02-033 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты.

При возникновении права на получение, дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, в период проведения Специальной военной операции, ранее месяца обращения за ней, выплата осуществляется в соответствии с даты подачи полного пакета документов заявителя.»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении единовременной выплаты Уполномоченный орган в срок не позднее    1 рабочего дня со дня окончания процедуры проверки, при наличии документа, подтверждающего прибытие в часть, подготавливает проект правового акта Администрации муниципального района о предоставлении единовременной выплаты заявителю, который после процедуры согласования с заявлением и прилагаемыми к нему документами предоставляется на подпись Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.»;

3) дополнить пунктами 14 – 16 следующего содержания:

«14. Гражданин, заключивший контракт обязан сообщать в уполномоченный орган о наступлении обстоятельств, влекущих утрату права согласно пункту 15 настоящего Порядка на получение единовременной выплаты, в течение 10 (десяти) дней со дня наступления этих обстоятельств.

15. Обстоятельствами, влекущими утрату права на получение единовременной выплаты являются:

- расторжение контракта до окончания срока действия;

- в отношении получателя в установленном законодательством Российской Федерации порядке проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которого имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации.

16. В случае установления факта несоблюдения получателем обязанности, указанной в пункте 14 настоящего Порядка, и перечисления Уполномоченным органом единовременной денежной выплаты, когда получатель не имел права на ее получение, Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня установления данного факта принимает решение о направлении получателю, утратившему право на единовременную денежную выплату, уведомление о возврате выплаченной суммы способом, указанным в заявлении.

Получатель обязан произвести возврат выплаченной ему суммы единовременной денежной выплаты в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о возврате.

В случае невозврата получателем выплаченных средств в срок, установленный в абзаце втором настоящего пункта, Уполномоченный орган обеспечивает возврат средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу в день его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                   А.Н. Заднепровская